
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.799 – Ano VIII– 28/09/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 
 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 103/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 50/2022 e Registro de Preço n° 33/2022.  Objeto: – Registro de preço 
para eventual e futura de prestação de serviço de reforma e conserto de pneus para 
manutenção dos veículos das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. 
GANHADORES: RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI, com os itens: 01, 02, 07, 08, 19, 20, 
23, 24, 25 e 26 no valor estimado total de R$141.330,00, J P BELEZE, com os itens: 03, 04, 05, 
06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 27, 28, 29  e 30 no valor estimado total de R$160.108,00 e 
RECAPAGEM NOVA UNIÃO LTDA, com os itens: 15, 16, 21 e 22 no valor estimado total de 
R$10.536,00. Igaratinga, 28 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 96/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 47/2022 e Registro de Preço n° 30/2022.  Objeto: – REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL (PINTURA) E 
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (TACHÃO), PLACAS DE SINALIZAÇÃO E PLACAS DE 
LOGRADOURO, NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. GANHADORES: 
CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA, com o lote III no valor estimado total de R$82.000,00 e 
SUFOKS SERVIÇOS LTDA, com o lote II no valor estimado total de R$4.900,00. Igaratinga, 28 
de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
116/2022, Pregão Presencial nº 55/2022 e Registro de Preço n° 37/2022. Objeto – AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE CASCALHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura dia 11/10/2022 às 11h00min. 
Dotação Orçamentária: 06.01.26.782.0132.2.063-3.3.90.30.00-336. Mais informações pelo 
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. 
Igaratinga, 28 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 102/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 49/2022 e Registro de Preço n° 32/2022.  Objeto: – Contratação de 
empresa para prestação de serviços de recuperação de pavimentação asfáltica, tapa buraco 
com fornecimento e aplicação de concreto betuminoso para as diversas vias urbanas do 
Município de Igaratinga/MG. GANHADOR: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 
CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA LTDA, com o item: 01 no valor estimado total de 
R$1.399.500,00. Igaratinga, 28 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

